

K/S Herning, Viborg
Søren Frichs Vej 38A, 1, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 27 72 16 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2017..

Palle August Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Herning, Viborg
Søren Frichs Vej 38A, 1
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 27 72 16 48
Stiftet: 14. juli 2010
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Palle August Christensen

Direktion

Palle August Christensen

Komplementar

Herning, Viborg, 2004 ApS

Daglig ledelse

Palle August Christensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommene Fabrikvej 2 og 3, 8800 Viborg og Dæmningen 17, 7400 Herning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Der føres for tiden forhandlinger med lejer om nye lejeaftaler. Lejen indgår uden anmærkninger, og det forventes, at det også sker fremadrettet, så derfor har ledelsen valgt at fastholde den indregnede værdi.

Med hensyn til usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver henvises til note 1 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.792.420 kr. mod 5.823.594 kr. sidste år. Årets resultat udgør 4.653.646 kr. mod 4.575.879 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	5.792.420	5.823.594
2 Personalemkostninger	-8.256	-7.488
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.130.518</u>	<u>-1.240.227</u>
Årets resultat	<u>4.653.646</u>	<u>4.575.879</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>4.653.646</u>	<u>4.575.879</u>
Disponeret i alt	<u>4.653.646</u>	<u>4.575.879</u>

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	98.358.556	98.358.556
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>98.358.556</u>	<u>98.358.556</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>98.358.556</u>	<u>98.358.556</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	75.323	5.121
Periodeafgrænsningsposter	<u>76.787</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>152.110</u>	<u>5.121</u>
Likvide beholdninger	<u>1.005.543</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.157.653</u>	<u>5.121</u>
Aktiver i alt	<u>99.516.209</u>	<u>98.363.677</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	3.750.000	3.750.000
6	Overført resultat	42.176.063	37.522.417
	Egenkapital i alt	<u>45.926.063</u>	<u>41.272.417</u>
Gældsforpligtelser			
7	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>46.791.174</u>	<u>50.920.553</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.791.174</u>	<u>50.920.553</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.129.379	2.119.594
	Gæld til pengeinstitutter	0	522.344
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	156.729	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	136.721	136.574
	Anden gæld	<u>3.376.143</u>	<u>3.392.195</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.798.972</u>	<u>6.170.707</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.590.146</u>	<u>57.091.260</u>
	Passiver i alt	<u>99.516.209</u>	<u>98.363.677</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets ejendomme indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommenes fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommenes afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommenes omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på selskabets registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.		
Der føres for tiden forhandlinger med lejer om nye lejeaftaler. Lejen indgår uden anmærkninger, og det forventes, at det også sker fremadrettet, så derfor har ledelsen valgt at fastholde den indregnede værdi.		
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>8.256</u>	<u>7.488</u>
	<u>8.256</u>	<u>7.488</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.097	4.618
Andre finansielle omkostninger	<u>1.126.421</u>	<u>1.235.609</u>
	<u>1.130.518</u>	<u>1.240.227</u>

Noter

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	82.993.089	82.993.089
Kostpris ultimo	82.993.089	82.993.089
Regulering til dagsværdi primo	15.365.467	15.365.467
Regulering til dagsværdi ultimo	15.365.467	15.365.467
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.358.556	98.358.556

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 14.051 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 45.926 t.kr. til 31.875 t.kr.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	3.750.000	3.750.000
	3.750.000	3.750.000

Stamkapitalen udgør kr. 25.000.000 fordelt på 250 andele af kr. 100.000.

Hæftelse jf. vedtægterne:

Kommanditisternes hæftelse er begrænset til kr. 100.000 pr. tegnet andel over for kommanditselskabet med fradrag af kontante indbetalinger på andelen, men med tillæg af et i kommanditselskabet eventuelt udloddet overskud.

Startindbetalingen og indbetalinger til dækning af driftsunderskud nedbringer ikke hæftelsen.

Indenfor begrænsningen er hæftelsen personlig og solidarisk med de øvrige kommanditister. Resthæftelsen pr. andel udgør således 85.000 kr.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	37.522.417	32.946.538
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.653.646</u>	<u>4.575.879</u>
	<u>42.176.063</u>	<u>37.522.417</u>
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	49.920.553	53.040.147
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.129.379</u>	<u>-2.119.594</u>
	<u>46.791.174</u>	<u>50.920.553</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>33.908.826</u>	<u>33.758.546</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 39.871 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 98.359 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.370 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.050 t.kr. er endvidere afgivet sikkerhed i selskabets likvide midler og transport i resthæftelserne.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelsen på ejendommen i forbindelse med købet.